Divi atdkirigi teksti: I. (pa kreisi) pergamenta originals ar biskapa Nikolaja zI-
mogu, VarSava, Galvend archiva, Collectio autographorum, n. 207:11, — 13. g. s. dor-
sualija: Confirmatio generalis. Distinctiones terminorum inter dominum et capitulum
et fratres in Livonia. — IL (pa labi) 1424. g. 19. maija transsumts, Maskava, Lietavas
metrika: 1. iespiests pec originala, otrs péc LGU., I n. 19, Abi teksti lidz Sim bij iespiesti
LGU.,, I n. 9; tikai otrais — LUB,, I, n. 198.

Nicolaus, Dei gracia Rigensis
episcopus, dilectis in Christo filiis
.. preposito totique capitulo Rigensi
salutem in vero salutari. Cum ex
officio pastorali et paterna sollici-
tudine gregibus nostris non solum
in presenti verum eciam in futu-
rum, prout possumus, providere
teneamur, vestris iustis petitioni-
bus, que a tramite non deviant,
benivolumm prebentes assensumi,
donaciones bonorum, que a prede-
cessore nostro domino Alberto, pie
memorie ecclesie Rigensis episco-
po, ipsi ecclesie et fratribus vestris
pro tempore in ea Domino obse-
quentibus ante tempora nostra
fuerant collata ete a vobis hac-
tenus quiete ac libere possessa per
presens scriptum renovandas et
per sigilli nostri appensionem vo-
bis et ecclesie duximus perpetuo
confirmandas. Possessiones autem
sive bona, que in ecclesia inveni-
mus et que in quieta possessione
habuistis et que adhuc annuente
Domino libere ac pacifice posside-
tis, propriis duximus vocabulis ex-
primenda,. ecclesiam in Holme!
cum decimis villarum, que site sunt

1 Salaspils. ¢ LGU: eciam.

276

Nicolaus, Dei gracia Rigensis
episcopus, dilectis in Christo filiis
preposito totique capitulo Rigensi
salutem in vero salutari. Cum ex
officio pastorali et paterna sollici-
tudine gregibus nobis commissis
non solum in presenti, verum eciam
in futurum prout possumus, Provi-
dere teneamur, vestris iustis peti-
tionibus, que a tramite non de-
viant, benivolum prebentes assen-
sum, donaciones bonorum, que a
predecessore nostro domino Al-
berto, pie memorie ecclesie Rigen-
sis episcopo, ipsi ecclesie et fratri-
bus vestris pro tempore in ea Do-
mino obsequentibus ante tempora
nostra fuerant collata, eciam a vo-
bis hactenus quiete ac libere pos-
sessa per presens scriptum reno-
vandas et per sigilli nostri appen-
sionem vobis et ecclesie duximus
perpetuo confirmandas. Possessio-
nes autem sive bona, que in eccle-
sia invenimus et que in quieta pos-
sessione habuistis et que adhuc
annuente Domino libere ac paci-
fice possidetis, propriis duximus
vocabulis exprimenda, ecclesiam
in Holme cum decimis villarum,

in Longa Insula? ecclesiam in
Ikescule® cum decimis suis, parro-
chiam in Cubesile* cum omni iure
spirituali ac temporali, in qua par-
rachia(!) hee continentur ville Cu-
besille?, Olikencule®, Kivemale?,
Cursicule®, Asigalle?, Moisecule®,
Ennisile!, Viltesile®2, Mundrisile?,
Totisile, Pabasile!®, Gervicule?®,
in hiis tribus villis subsequentibus
tantum decimam, videlicet Ieikisi-
le'?, Coltemale!8, Laugule'®. Ter-
mini huius parrochie sic extendun-
tur in longitudine a rivo Vitemis-
ke? usque ad mare, in latitudine a
rivo Tarvisiuge? usque ad Coi-
vam?, item patronatum et archi-
diaconatum in civitate Rigensi et
ecclesiis nominatis, item bannum
in Toreidia®, in Lenuwart® et in
Remin?, ad hec predium in Riga-
holme?® cum agris ibidem iacenti-
bus, predium in Insula Lapidea®
cum agris suis, predium in Tame-
gare®® cum agris et molendinis
suis, insulam Osmesare®. Videntes
autem et paterne considerantes
congregationem vestram et eccle-
siam per ista bona nullatenus pos-
se subsistere, compatiendo indi-
gentie vestre et nimie tenuitati,
quedam bona super addimus vo-
luntate libera, que eciam propriis
nominibus  duximus  recitanda,
ecclesiam beati lacobi in civitate
Rigensi, ducentos uncos in Curo-
pnia in duabus provinciis, scilicet
Donedange®® et Targele® et villam
unam Vetsede® cum omni iure spi-

2 QGara Sala;
mulda, resp. Kizbele.

péc N. Bu3a domam,
5 Velaka Kizbeles muizZa,

1248.

que site sunt in Longa Insula et
que annuente Domino trans Du-
nam versus eandem insulam in
posterum locabuntur, ecclesiam in
Ykesculle cum decimis suis, parro-
chiam in Cubisele cum omni iure
spirituali ac temporali, in qua par-
rochia hee continentur ville Cubi-
sele, Olikencule, Kivemale, Cursi-
culle, Asigale, Moysecule, Ennisele,
Viltesele, Mundrisele, Totisele, Pa-
basele, Gervicule, in hiis tribus vil-
lis subsequentibus, videlicet Ieiki-
sile, Coltemale, Laugule tantum
decimam. Termini huius parrochie
sic extenduntur in longitudine a ri-
vo Vitemiske usque ad mare, in la-
titudine a rivo Tarvisiuge usque ad
Coivam, item patronatum et archi-
diaconatum in civitate Rigensi et
ecclesiis nominatis, item ban-
num in Thoreidia, in Lenwart et in
Remyn, ad hoc predium in Riga-
holme cum agris ibidem iacenti-
bus, predium in Insula Lapidea
cum agris suis, predium in Tame-
gare cum agris et molendinis suis,
insulam Osmesare. Videntes autem
et paterne considerantes congre-
gationem vestram et ecclesiam per
ista bona nullatenus posse sub-
sistere, compaciendo indigentie
vestre et nimie tenuitati, quedam
bona super addidimus voluntate
libera, que eciam propriis nomini-
bus duximus recitanda, ecclesiam
beati lacobi in civitate Rigensi,
ducentos uncos in Curonia in dua-
bus provinciis, scilicet Donedange